
1 

 

 
49206/B/2021-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/36175/2021-HSP1 

D O D A T E K č. 1  

ke 

S M L O U V Ě   O   D Í L O  

UZSVM č. 86/2021 

 

 na veřejnou zakázku 

 

„Repase zbývající části výplně otvorů a oprava celé fasády sídla                                                    

OP Znojmo“ 

uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel : Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

                                           organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                              Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111              DIČ:    není plátce 

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno,  

                                            na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019,  

v platném znění                                                 

technický dozor:                    XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

místo pro předání faktury:     Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

             Územní pracoviště Brno, OHSP, Příkop 11, 602 00 Brno 

(dále jen objednatel)  

   

 

 

Zhotovitel :   STOL – MECHANIKA družstvo 

se sídlem:                        Korunní 2569/108g, 101 00 Praha 10 

IČO:    099 35 363       

DIČ :      CZ09935363 

za které právně jedná:  XXXXXXXXXXX, pověřen plnou mocí ze dne XXXXXXXXXXXX 

ve věcech technických:    XXXXXXXXXXX, mob. XXXXXXXXXXXXXXXX 

zápis:              v Obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze 

                                         oddíl Dr, vložka 8873  

bankovní spojení :  Česká spořitelna a.s., č.ú.: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tento Dodatek č. 1 

podepsat a k jeho platnosti není třeba podpisu jiné osoby. 

 



2 

 

Článek II. 
Důvod uzavření dodatku 

 
2.1  Dne 27. 6. 2021 byla stranami  uzavřena výše specifikovaná Smlouva, účinnosti nabyla dne 

9. 7. 2021.  

2.2 V průběhu provádění díla byla po instalaci lešení provedena v objektu orgány památkové 

péče kontrolní prohlídka spojená s komplexním stratigrafickým průzkumem omítek, a to 

v návaznosti na Závazné stanovisko č. 77/2019 z 28.2. 2019. Bylo zjištěno, že původní nátěr 

fasády obsahoval i jemně drcenou slídu, která vytvářela na objektu stříbřitý vizuální efekt. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o cennou památku meziválečné architektury, vznesly orgány 

památkové péče Sdělením ze dne 25.8.2021 požadavek na opětovné doplnění slídy do 

vrchního nátěru fasády, aby bylo dosaženo původního vzhledu objektu. 

2.3 V důsledku dodatečných požadavků orgánů památkové péče je tedy nutné provést stavební 

práce, které nebyly obsaženy v původním položkovém rozpočtu stavby a nedaly se ani 

předpokládat před postavením lešení. Z tohoto důvodu je nutné provést změnu závazku ze 

smlouvy uzavřením dodatku č. 1, ve kterém bude cena za dílo navýšena o hodnotu víceprací 

ve výši 89.280 Kč bez DPH, tedy o 108.028,80 Kč včetně DPH, odsouhlasených oběma 

stranami. 

 

 

                                                  Článek III. 

                                           Změna Smlouvy 
 

3.1 Smluvní strany se vzhledem ke skutečnostem uvedeným v článku II. tohoto dodatku 

a v souladu s článkem XIII., odst.13.2 Smlouvy, dohodly na změně Smlouvy spočívající 

v navýšení ceny díla o vícepráce  ve výši 89.280 Kč bez DPH, tj. 108,028,80 Kč vč. DPH. 

 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že text uvedený v článku VI., odst. 6.3 Smlouvy, který zní: 

 
      Cena za realizaci díla: 

          cena bez DPH   931 910,00  Kč 

          DPH 21%   195 701,10  Kč 

          cena včetně DPH     1 127 611,10  Kč 

          (slovy: jeden milion jedno sto dvacet sedm tisíc šest set jedenáct korun českých deset  
           haléřů korun českých) 

      se v souladu s čl. 6.5 Smlouvy nahrazuje novým textem v tomto znění:  

 

         Článek VI., odst. 6.3: 

 

         Cena za realizaci díla: 

          cena bez DPH     1.021.190,00  Kč 

          DPH 21%         214.449,90  Kč 

          cena včetně DPH          1.235 639,90  Kč 

          (slovy: jeden milion dvě sta třicet pět tisíc šest set třicet devět korun českých a  
         devadesát haléřů.) 

                                   

 



3 

 

3.3 V ostatních ujednáních se text Smlouvy nemění.  

 

 

Článek IV.  

Závěrečná ustanovení 
 

4.1 Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zašle tento 

dodatek č. 1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od jeho uzavření.  

 

4.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 
4.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

 
4.4 Objednatel do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1 zašle oznámení o změně závazku 

sjednané na základě tohoto dodatku k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4.5 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s textem tohoto dodatku, že došlo 

k dohodě o celém jeho obsahu, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 

z přinucení a na důkaz souhlasu připojují svoje podpisy. 

 

 
Objednatel:                            Zhotovitel: 

 
 

V Brně dne                                                                V Brně dne 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování       STOL - MECHANIKA družstvo    

státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   ...............................................                              ……………………………………..                            
             

            Mgr. Ivo Popelka                                                               XXXXXXXXXXXX  

      ředitel Územního pracoviště Brno                          pověřen plnou mocí ze dne XXXXXXXXXX  
  

 
 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


